CREA/SP

CREA SP - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de SP

CNPJ: 60.985.017/0001-77
________________________________________________________________________________________________________________ |
Periodo: 01/01/2019 a 31/08/2019

Variacoes Patrimoniais

VARIAGCOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Exercicio

Exercicio Atual AT Atual

VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA
IMPOSTOS , TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
TAXAS
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
CONTRIBUICOES
CONTRIBUICOES SOCIAIS
CONTRIBUICOES SOCIAIS
EXPLORACAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS
EXPLORACAO DE BENS DIREITOS E PRESTACAO DE SERVICOS
VALOR BRUTO DE EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO
DE SERVICOS
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA

JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE FORNECIMENTOS DE BENS E
SERVICOS

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS
GANHOS COM ALIENAGAO
GANHOS COM ALIENACAO DE IMOBILIZADO
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
VARIAGCAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
MULTAS ADMINISTRATIVAS
INDENIZAGOES
REVERSAO DE PROVISOES
DIVIDA ATIVA

328.040.171,06
72.584.987,92
72.584.987,92
72.584.987,92
231.133.183,06
231.133.183,06
231.133.183,06
12.300.078,80

12.300.078,80

12.300.078,80

6.149,34
0,00

0,00

6.149,34
6.149,34
9.467,10
9.467,10
9.467,10

12.006.304,84

0,00

0,00
12.006.304,84
457.229,34
353,95
47.547,66
10.769.285,26

342.532.307,00 VARIAGAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

66.919.813,04
66.919.813,04
66.919.813,04
239.877.458,91
239.877.458,91
239.877.458,91
12.431.941,27

12.431.941,27

12.431.941,27

404.929,54
404.698,48

404.698,48

231,06

231,06

0,00

0,00

0,00
22.898.164,24
9.146,24
9.146,24
22.889.018,00
0,00

0,00
23.855,15
21.211.257,23

PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERAGAO DE PESSOAL
REMUNERAGAO A PESSOAL - RPPS
ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS - RPPS
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS A PESSOAL - RPPS
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E
ENCARGOS
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
BENEFICIOS EVENTUAIS

OUTROS BENEFICIOS EVENTUAIS

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
CONSUMO DE MATERIAL
SERVICOS
DIARIAS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
DEPRECIACAO, AMORTIZACAO E EXAUSTAO
DEPRECIACAO
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS
OUTROS JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS

215.691.935,13
89.736.232,71
65.848.342,29
65.848.342,29
13.754.548,47
13.754.548,47
10.133.341,95
10.133.341,95

0,00

0,00

3.312.723,58
3.312.723,58

3.312.723,58

62.531.482,60
426.070,58
426.070,58
58.891.821,15
11.341.740,45
5.540.116,36
42.009.964,34
3.213.590,87
3.213.590,87
2.323.643,23
2.322.643,23
2.322.643,23
1.000,00

182.658.061,66
73.221.619,74
48.874.842,31
48.874.842,31
14.233.243,78
14.233.243,78
10.112.497,66
10.112.497,66

1.035,99

1.035,99

3.185.118,14
3.185.118,14

3.185.118,14

50.198.881,84
1.122.646,99
1.122.646,99
34.940.432,28
4.703.825,25
4.496.527,16
25.740.079,87
14.135.802,57
14.135.802,57
2.432.358,91
2.432.350,55
2.432.350,55
8,36
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CREA/SP Periodo: 01/01/2019 a 31/08/2019

Exercicio Atual Exercigio Exercicio
Anterior TE]
!:%/;nggp‘?gsézg?\légségMENTAHVAS RECOR 731.888,63 1.653.905,62 OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 1.000,00 0,01
JUROS E ENCARGOS EM INDENIZACOES E RESTITUICOES 0,00 8,35
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS 8.892.704,82 6.357.080,17
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 8.795.792,02 0,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 8.795.792,02 0,00
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS 96.912,80 6.357.080,17
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 96.912,80 6.357.080,17
DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS 3.251,87 847.482,70
REDUCAO A VALOR RECUPERAVEL E AJUSTE PARA PERDAS 0,00 822.213,70
\géRéQES?T géTRIMONIAL DIMINUTIVA COM PROVISAO PARA PERDAS 0,00 822.213,70
PERDAS INVOLUNTARIAS 3.251,87 25.269,00
PERDAS INVOLUNTARIAS COM IMOBILIZADO 3.251,87 25.269,00
TRIBUTARIAS 46.890.071,48 45.101.533,63
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIC@ES DE MELHORIA 454.916,72 264.000,14
IMPOSTOS 454.916,72 264.000,14
CONTRIBUICOES 46.435.154,76 44.837.533,49
CONTRIBUIGOES SOCIAIS 46.435.154,76 44.837.533,49
OUTRAS VARIA(;@ES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 2.001.824,84 1.313.986,53
DIVERSAS VARIA(;f)ES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 2.001.824,84 1.313.986,53
\é/éFéK\D(;gleSSPS\;\'IFI{EIFI:’IS%I\éIAIS DIMINUTIVAS DECORRENTES DE FATOS 2.001.824,84 1.313.986,53
Total das Variagoes Ativas : 328.040.171,06 342.532.307,00 Total das Variagoes Passivas : 215.691.935,13 182.658.061,66
RESULTADO PATRIMONIAL
Déficit do Exercicio Superavit do Exercicio 112.348.235,93 159.874.245,34
Total 328.040.171,06 342.532.307,00 Total 328.040.171,06 342.532.307,00
Sao Paulo-SP, 31 de agosto de 2019
Vinicius Marchese Marinelli Lenita Secco Brandao Luciana dos Santos Demarqui
Presidente Diretora Financeira Chefe da Unidade de Contabilidade
5062051089 5060368637 CRC 1SP247736/0-7
304.423.178-75 167.963.008-31 074.859.158-35
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